CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 12/2024

DISPENSA DE LICITACAO N.° 06/2024 ART.75,il, DA LEI
FEDERAL N.° 14.133/21

1- OBJETO: AQUISICAO de 06 vassouras com cabo,
10 panos branco, 10 bruxas com cabo, 02 pacotes
saco para aspirador de pé, 200 unidades saco para
lixo 30 litros, 10 pacotes pilha palito com 04
unidades cada.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

MEMORANDQ INTERNO

DE: Mesa Diretora
Para: Comissdo de Licitacdo

Vimos através deste, solicitar que seja realizado processo para
aquisicdo de 06 vassouras, 10 bruxas, 10 panos brance, 02 sacos para
aspirador de po, 200 sacos para lixo 30 litros, 05 pacotes de pilha palito
c/4 unidades cada, 01 jarra elétrica.

Herval, 10 de junho de 2024.




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

INTENCAO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 06/2024
(Art. 75,1l da Lei Federal n.° 14.133/21)

A CAMARA MUNICIPAL DE HERVAL, pessoa juridica de direito
pUblico interno, inscrita no CNPJ sob n.° 915716530001-86, com sede a Rua
XV de Novembro 537, na cidade de Herval, nos termos do art. 75, li, da Lei n.°
14.133/21, torna plblico o interesse na contratacéo do seguinte objeto:

Aquisicdo de 06 vassouras com cabo, 10 panos brance,10 bruxas
com cabo, 02 pacotes saco para aspirador de pd, 200 unidades saco para lixo
30 litros, 10 pacotes pilha palito com 04 unidades cada e 01 jarra elétrica.

As manifestagbes de interesse e envio de Orgcamentos,
acompanhados de todos os documenios previstos no art. 68 da lei n.°
14.133/21, deverao ser enviados para o email: camarahlicitacac@hotmaii.com,
ate as 17h do dia 10 de junho de 2024.
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NOME DA EMPRESA: &M senereod )
empresA:_ Yannd ) o

CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

Estado do Rio Grande do Sul

ORCAMENTO

COME D)

st Vsl RoxelO

enpereco:. XV b kbo@mla}t@ 485
tecerone] 53 ) 9B46S 23984

Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamento dos itens abaixo
relacionados:

ITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL

01 06 unidades Vassoura 72 $p 2S5 po
02 10 unidades Pano branco Y20 1| 4Q.op
03 10 unidades Bruxa 2202 9 Fooo
04 02 unidades Saco para aspirador de po 2C pe S e O

05 200 unidades Saco para lixo 30 litros G235 5 2o

06 05 pacotes Pilha palito com 4 cada Ao 1| 32 .00

07 01 unidade Jarra elétrica 79,9 | 2990

DATA: 70 | £ 6 | A o XX

HANILTOR GF

e

A XV DE NOVE
R%ENTRO - CEP 988

01-53

30 DUARTE BARRETO

Assinatura e Carimbo CNPJ:

MBRQ, 495

10-000 !
WERVAL -RS
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Consulta Publica ao CGCTERS

2ecEiTA ESTADUAL RS

Situagao na data: 07/03/2024

Identificagao
CAD ICMS 061/0023594
CNPJ 07.994.401/0001-53
Razao Social HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
Nome SUPERMERCADO CASARAO
Fantasia
Enderego
Logradouro RUA 15 DE NOVEMBRO
Niamero 495 Complemenio
Bairro/Distrito CENTRO
Municipio HERVAL U.F. RS
CEP 96310-000
Informacdes Complementares
Enguadramento GERAL Delegacia da Receita 6 2 DRE - PELOTAS
Empresa Estadual
Matureza 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Juridica
CMAE Fiscal 4741-3/02 - COMERCIO VAREJISTADE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS
CNAE Fiscal 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
CNAE Fiscal 4782-2102 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
Data Abertura 25/05/2006
Situagdo ATIVO
Cadastral
vigente(!

Classificagdo das atividades Econdmicas

5 - COMERCIO VAREJISTA

OBSERVAGAO: Os dados acima estao paseados em informacoes fornecidas pelos proprios

contribuintes ¢

ajustadas.

(1) Situagio Cadastral Vigente refere-

Grande do Sul (Inscricéo Estadual).

25550
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se tdo somente ao Cadastro de Contribuintes d

adastrados. Nao valem como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de direito, nao
sdo oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operagde

o Estado do Rio

s com eles



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ base: 07.994.401/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 07 dias do més de MARGO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagdo:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou n3o, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugéo Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul n&o impedem
a emissdo de “Certiddo Negativa”, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restrigdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitacdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarac@o Anual de Simples Nacional (DASN) e na Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e exirajudiciais de inventario, arrolamento, separagao, divércio, dissolucdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo é valida até 5/5/2024.

Certid3o expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n°® 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
httgs:h’www.sefaz.rs.qov.brlSATICertidaoSitFiscalConsuita.asg
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n° 28133384
Autenticacfo: 38396172

Bao o



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ: 07.994.401/0001-53

Ressalvado o direitc de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacéo desia certiddo esta condicionada & verificac@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:41:44 do dia 07/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 5940.7329.9B3F.464F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.994.401/0001-53

Certiddo n®: 15795283/2024

Expedicdo: 07/03/2024, as 15:45:56 )
Validade: 03/09/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 07.994.401/0001-53, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac¢do
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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CAIXA

ZAIA SCONCNICA ?EEEFM-‘H_

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscric@o:  07.994.401/0001-53
Razao
Social:
Enderego:  Av OSVALDO ARANHA 575 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:26/02/2024 a 26/03/2024

Certificagdo Nimero: 2024022603450716080257

Informacdo obtida em 07/03/2024 15:45:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

\C\\\” '
'TC zkfo\ j\'f\,L iu,b\ o *

\\\-‘



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e D COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO | DATADEASERTURA
07.994.401 03/05/2
MAT“I):lZ 01/0001-53 CADASTRAL 512006
NOME EMPRESARIAL

HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SUPERMERCADO CASARAO

PORTE
EPP

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
! ‘_47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAG DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURCO NUMERO COMPLEMENTO
R 15 DE NOVEMBRO 495 el
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
96.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(53) 3267-1384
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
ki
SITUAGAO CADASTRAL DATA BA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/05/2006
MOTIVO DE SITUAGAQ CADASTRAL
SITUACAC ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
srdrdeicdeideok kdedekdkdk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/03/2024 as 15:39:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

rg‘v

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HAMILTON CESAR DUARTE BARRETO LTDA
CNPJ: 07.994.401/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pulblicos da administracgo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidsio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:41:44 do dia 07/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/09/2024.

Codigo de controle da certid&o: 5940.7329.9B3F.464F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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T TIDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

e

| Série 001

. MILTON CESAR DUARTE
BARRETO EIRELI

RUA 15 DE NOVEMBRO, 495, - CENTRO

HERVAL - RS

Fone: 5332671290 - CEP: 96310-000

S

REZA DA OPERACAO
nda referenciada de NFC-e
RICAQ ESTADUAL

1 0023594
ITINATARIO/ RE\‘[ETENTE

+ T e

e e

| Documento Auxiliar da
| Nota Fiscal Eletmmca

N

% DANFE
1

|

|

T

i

JTMRNIN

| 0-ENTRADA [ { |
] - SAIDA u__J

| N° Qoo.aos.ﬁu
SERIE 001

| DR————
‘ Consuita de autenticidade no portal nacional da NF-¢
wiww.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no

| CHAVE DE: ACESSO

4324 0607 9944 0100 0153 5500 10

site da Sefaz autorizadora

FOLHAL1 |
1

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

243240033028561 - 18106!2024 15:25:16

| INSCRICAOE STADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNF}

| 07.994.401/0001-53

) N BUU.UUD.DEL

|
|

00 0036 1110 0015 3378 |

——

bra—

£/ RAZAD SOCIAL e s T ey CoF DATA DA EMISSAO i

imara Municipal de Vereadores de Herval RS T 91.571.653/0001-86 18/06/2024 15: 24::>J

ERECO i iy TBARRG / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA

12 XV de Novembro, 537 | Centro 96.310-000

acieio e e T T T T = —P'—“ﬁmm FFAX T NSCRIC AD ESTADUAL HORA DA SAIDA 4\

ERVAL " | RS ; (53)3267-1548 R i

LCULO DO IMPOSTO

EDECALCULODO | VALOR DO ICMS [B3SE CALC ICMS ﬁ;ﬁﬁé’ﬁ?ﬁsf TVALOR DOFCP [VALGRBOPIS Tm! i T i IHFD. | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS _\

N 131,00 | 3397 |9 0,00 | 0,00 1 0,00 | 1.80 | 51,19 | 131,00

“OR DO FRETE ‘ VALORDOSEGURO | DESW_Fmgbgﬁﬁi?'_' VALORDOECPST | VALORDOIP! h VALOR DO COEINS VALOR TOTAL DA NOTA \
0.00 | 000 | 0.00 0.00 | 000 | 000 1 131,00 |

] TE ; i CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO
i !

UF icmu f CPF

! -

T FRAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA
T e |
DERECO MUNICIPIO
S g e
TANTIDADE | ESPECIE llM.-\RCA
.

—————————

ADOS DOS PRUDE TOS / SERVICOS
T conico
PRODUTO i

798034570030 | SACO DE LIXO COSMOS 3001

896067203040 | ! Pilna Panasonic AAA

408910083015 | BOLSA BELMONDI CRUA P 40x70cm

§98919083077 ; PANO DE CHAQ 39%65CM

DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVILO

DADOS ADICIONAIS

T —'F

‘ NUMERACAQ

T TOmMACHES COMPLEMENTARES

Trn aprox RS: 2893 Federal @ 22,27 Estadual | Fonte:

|
|
a
l

|

| 't
UF Fsmﬁc&o ESTADUAL |

IpE50 BRUTO PESO LIQUIDO ‘i
|
—

|

N e i 2 e e S e ‘—T—-—!::_—e
1 wvaor | % t BASEDE | VALOR VALOR ALIQ
 MCMGH ciest| cRop {UND | QTDE | (NiTARIO | DESCONTO Jatmo (CALC 1CMS | ICMS ¥ [ons] @1 |
——— e y
T39737110| w00 | 5929 | TN | 20,000 | 285 | 0.00 57001 5700]r ge0| 000 1':n(\iuuu
'Bsnﬁmzo 000 | 59291 UN | 20,000 1,60 | 000 3200 32,00 saal m’“‘"‘m}l
| 3079098 000 | -@*91 UN 1,000 420} 0,00 | 4,20 4_2B§ 0.7 | 0,00 | 17.00 ] 0.0
63079090 | 000 ! 5919} UN 9.000 | 4,20 | ogo]  3780(  3780| 6,43 | 0.00 1””"11 000 L
e ol i
RESERVABO AQ FISCO
IBPT 247470
e el -
1apps Tecnoloms
. ~
£ g
AP



| Entidade: o001 - caMara MUNICIPAL

Cémara de Vereadores de Horval

Endereco: XV de Novembro -537- Centro
Telefone: (53) 3267-1548

Emall: camaraherval@hotmail.com

Site: htips:/fwww camaraherval rs.gov br

Rectwrso: 1500

EU;z

Empenho Orgamentéario

| Nro.:ogo1g4/202¢ Sub: ocooo
| Datana/oe/2024
i Tipo de Empenho! ordinario
| Categoria:comun
| Pagina; 001/001

Credor: 00132 HAMILTON CESAR DUARTE

- E-mail:
| Enderego:RUA 15 DE NOVEMBRO 495 CENTRO
Agéncia:

Banco: 0060

CPF f CNPJ:07.994.401/0001-53
Telefone: 5332671290
Cidade: HERVAL

Caonta: .

UF: RS

Informactes da Despesa Orcamentaria

Orgao. 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
339030000000
01448 - 339030930000 - QUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Despesa: ocoo7 -
Desdobramento:

- MATERIAL

Unidade: g1 - popeR LEGISLATIVO MUNICIPAL
DE CONSUMO

Recurso Vinculado: 1500 - Recurscs nidc Vinculades de Impostos

bodalidade: wao se mplica
Processo; /

Nro.:

Ana:
Padido:nooo00/0000

Funcional Programatica: 01.031.0016.2.04% - MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DE ACRO LEGISL

item Qtde.

Unid.

Especificacfo

Valor Unit.

Valor Total

10,0000
5,0000
20,0000

UN de Panc Branco
PCT de pilha palite com 04 un

UN de sacec para lixc 30 L

(/(5? K

4,2000 42,
6,4000 324
2,8500 57,

oG
Go
00

Valor Empenhado {R$)

131,00

Por extenso: CENEO @ Lrifiba © UM F@AighH®askk ko sokhiok ok ok %ok ko ok okt kK% o 3 5 o e Wk R R R

AR AR KRB AR R R AR ERN R LSRRI AR T FANREARRAR R FAAAR AT RN ARR T AR IR R R TRk bRk wkkh*

AR R AR A A R A A A E T A R A R A A A A AR A A A A A A AR A R R A A F R AR R R R A AR A AT R AR AT AR AR AR AT A A TR TRk

_Otgado

Saldo Antetior

_ Saldo Atual

18.414,53

9.003,23 131,00

8.872,23

_ Contabifidade

Bivetorial

_ Presidente

' Banco:
Conta:

_ Local do Pagamento

Rectin

Tesoureiro{a)

Data: f !

Recebi {em cs) o valor do presente do documento pelo gue dou (am os)
Plenz, geral e irrevogavel quitagdo.

Credor

B

-

R 3



Estado do Rio Grange da Sui
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO

NOME DA EMIPRESL:

EMPRESA:
ENDERECO
TELEFONE:
Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamento dos itens abaxo
relacionados:
CiTEM [ UNIDADE ESPECIFICACAQ PRUNIT. | TOTAL
01 06 unidades Vassoura 1Oy
02 10 unidades Pano branco G, 5
03 10 unidades Bruxa [3.50
04 02 unidades Saco para aspirador de pd 4 ) ¥
05 200 unidades Saco para lixo 30 litros Y, 25
056 05 pacotes Pitha palito com 4 cada + .S
07 01 unidade Jarra elétrica 43,50

DATAOG 106 1 2

i

Assinatura e Carimbo CNPJ:

i (;gww’\ &

heomdoe Motoguth  —a?
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19/06/24, 09:50

Consulta Regularidade do Empregador

CAI". A

CAIKA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 03.877.126/0001-37
Raz&o Social: JANE TOMAZI TAVARES
Endereco: R PROF ENIO AMARAL 222 / CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuicdes
e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:12/06/2024 a 11/07/2024

Certificacio NGmero: 2024061204370919911203

Informacdo obtida em 19/06/2024 09:50:27

A utilizagéo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificacio de autenticidade
no site da Caixa: www.caixa.gov.br

s:ifeonsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador,jsf
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: JANE TOMAZI TAVARES
CNPJ base: 03.877.126/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 19 dias do més de JUNHO do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, n3o elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificactes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situacdo:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrucdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emiss&o de "Certidéo Negativa”, porém, caso néo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricdes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo NAO comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracgo Anual de Simples Nacional {DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadag@o do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e exirajudiciais de inventario, arrolamento, separacio, divércio, dissolucdo de unido estavel
ou partilha de bens.

Esta certiddo € vélida até 17/8/2024.
Certidao expedida gratuitamente & com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
hitps://iwww.sefaz.rs.qov.br/SAT/CertidacSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 29262149
Autenticacido: 39551880




NOME EMPRESARIAL

i JANE TOMAZI TAVARES

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SUPERMERCADO ECONOMICO

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em
mercearias e armazéns

geral, com predominancia de produtos alimenticios - mi nimercados,

internacional

49.30-2-04 - Transporte rodovidrio de mudancgas

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
49.30-2-02 - Transporte rodoviirio de carga,

exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BORGES DE MEDEIROS 1245 ApRtLkk 2
CEP BAIRROMDISTRITO MUNICIPIO UF
86.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDEREGQ ELETRONICO TELEFCNE
(53) 3267-1466
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
b
SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/08/2003
MOTIVO DE SITUAGCAD CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAC ESPECIAL
Sk dkoick Aekedededoirkd
Aprovado pela Instrugéio Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 19/06/2024 as 09:52:13 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JANE TOMAZI TAVARES
CNPJ: 03.877.126/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidzo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:43:29 do dia 19/06/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 16/12/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 0ABD.226D.03E2.9043

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: JANE TOMAZI TAVARES (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03.877.126/0001-37

Certiddo n®: 43191688/2024

Expedicdo: 19/06/2024, as 09:46:35

Validade: 16/12/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que JANE TOMAZI TAVARES (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 03.877.126/0001-37, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certid&o condiciona~se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, ccntiver forca executiva.

L g
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S DE JANE TOMAZI TAVARES OS PRODUTOS/SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

_ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-¢
N°: 55380932
Série: 890

CNPY:  03.877.126/0001-37 l

JANE TOMAZI TAVARES

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletranica

AR R

0 - Entrada 1
RUA BORGES DE MEDEIROS, 1245 - CASA - 1 - Saida CHAVE ACESSO
CENTRO, HERVAL, RS - CEP: 86310000 - FonefFax:
5332671466 N°: 55380932 43240687958674000181558000553809321788933303
e gl Consulta de autenticidade no portal nacional da Nf-e
FOLHA: 1/ www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de Mercadoria 243240033139858 - 18/06/2024 16:28:30
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPRFICNPJ
610020757 03.877.126/0001-37
DESTINATARIO/REMETENTE .
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPY DATA DA EMISSAG
HERVAL CAMARA DE VEREADORES 91.571.653/0001-86 18/06/2024 16:25:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 537 CENTRO 96310000
MunNiciPio FONE/FAX UF | INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
HERVAL (BRASIL) 5332671548 RS
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULQ DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 90,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IP] VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90,50
TRANSPORTADCR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO | UF CNPJICPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO municiPio UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuiDO
AtfauoTta
cODIGO DESCRIGAQ NCM/SH csT CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS VLR. ICMS VLR.iPI icis Pt
0000 SACO PARA ASPIRADOR DE P$ G0oooo0C 0103 5102 UN 2,0000 21,5000 43,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000 JARRA ELETRICA 0oogooo0 0102 5102 UN 41,0000 47,5000 47,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISsQN
INSCRIGAC MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
m;ﬁss COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCD
N
= B ELAS S e = e e 2 .
- ===l -
~
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Camara de Vereadores de Herval Empenho Orgamentario
Enderego: XV de Novembro -5637- Centro | Nro.ioooiss/zoze Sub! oooo
Telefone: (53) 3267-1548 - Datanasoss2024

Emaill camaraherval@hotmail.com | Tipo de Empenhe! ordinario
Site” hitps-/fwwwy camaraherval rs.cov.br - Categoria:comun

| Péagina: co1/001

Entidade 0001 - CAMARA MUNICIPAL Racwso. 1500 - Recursos ndo Vincula
. BRRERE - e R R R O
Credor: 00223 JANE TOMAZI 'TAVARES - SUPERMERCADO CPF /CNPJ:03.877.126/0001-37
E-mail: Telefone:
Enderego: RUA BORGES DE MEDEIROS 1245 CENTRO Cidade: HERVAL UF:zs
’ Baneco: 000C Agéncia: Conta: §

: Informacgoes da Despesa Orgamentaria

Orgda: 01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL Unidade: g1 - 5opgR LESISLATIVG MUMICTPAYL
Despesa: 00007 - 339030000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Desdobramaento: 01446 ~ 339030996000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Recurso Vinculado: 1500 - Recursos nio Vinculades de Impostos

Modalidade: vac se aplica Nro.: Ang:
Processa: ! Pedidq:aoooon/oooa
Funcional Programaética: 01.031.0016.2.04% - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ACEC LEGIS
ftem Qtde. iUnid. Especificacao Valcr Linit. Valor Total
i 2,0000 Saco para aspirador de pé 21,5000 43,00
1,.0000 jarra eletrica 47,5000 £7,50

S

Valor Empenhado {R$} 30,50

PD}" extenso: NOVENta reais @ CLNGUENLA CombavwEs % h ks i ko ik 5o i ko dok o o 5k 3 % kS ok o

dook dodk ke ok ke ok ek R Rk R ek Rk R R R R R R R R I Ve o e e o e e e e e e o iR W W i R R e e R R e e e e R sk ke ke S R W e W e R el b o ke ke Rk R R

RS RS R R R R R R R R R R R R R R R R S

Orgado Saldo Anterior t . Empenhado Salde Atual
18.414,53 2.872,23 30,50 8,781,73

| Comabifidade | = Dirtofa) [ Presidene
T T R 2SR SN

Banco: " :

Eontas Recebi (em 0s) o valor do presente do documento pelo que dou (am os)

’ Plena, geral e irrevogavel quitac3o,
. 5 f :
Tesaureiro(a) Hifes ! Credor

—Quoh N
%é%‘l A { el g



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

ORCAMENTO
NOME DA EMPRESA:_ ). ){PQ,M I qugjt
EMPRESA:
ENDERECO:
TELEFONE:

Vimos através de este, solicitar, o fornecimento de orcamenio dos:itens abaixo
relacionados:

ITEM UNIDADE ESPECIFICACAO PR.UNIT. TOTAL
01 06 unidades Vassoura & 9,

074 10 unidades Pano branco — —
03 10 unidades Bruxa A4 e

04 02 unidades Saco para aspirador de po Tt “""
05 200 unidades Saco para lixo 30 litros S .00

06 05 pacotes Pitha palito com 4 cada L=

07 01 unidade Jarra elétrica i) o
pata: 0G 7 ob 4 7Y Eemarel : lopin

Fop o Lo AL

£%¥. t'*ﬂ&"".‘ -7 33, BAS

A2 04,586 200 D159
HAeryal K3

Assinatura e Carimbo CNPJ:
]
/ /f [/




Camara deo Vereadores de Herval . Empenho Orcamentério

Endereco: XV de Novembro -537- Centro x Nro poolgaszoze Sub oooo
Telefone: {63) 3267-1548 | Dataiasos/ 2024
Emall camaraherval@holmail.com | Tipo de Empenho: ordinario
Site: https/fwww camaraherval rs qov br | Categoria:comun

| Pagina: oot/001

| Entldade: 0001 - CAMARA MUNICIPAL Recurso 1500 - Recursos née Vinculs

e B !nfammgues do c:redc:r :
Credor: 00331 COMERCIAL MOTTA - GLECI MELO DA MOT "CPF / CNPJ:04.358.268/0001-50

Telefone: 32671301
Enderego: av. GETULIO VARGAS 565 CENTRO Cidade: HERVAL UF:rs

PR
Bancor ©0CC Agéncia: Conta:

_ Informagoes da Despesa Orgammtaﬂa

Orgdo. o1 - PODER LEGISLATIVO MUMICIPAL Unidade: g1 - popen dErIshATz‘m MUNTCIPAL
Despesa: 00507 - 339030000000 - MATERIAL DE CONSOMO

Desdobramento: 01446 - 339030990000 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

Recurso Vincwlado: 1500 - Recurses nic Vinculados de Impostos

Modalidade. Nao se Aplica Mro.: Ano;

Processo; / Pedido:ooosoe /0000
Funcional Programatica; 01.031.0016.2.049 - MANUTENCAC DAS ATIVIDADES DE ACAC LEGISL

ltem Qtde. Unid. Especificagdo Valor Unit. Valor Total
e, 0000 Vassouras com Cabo 6,9000C 41,40
10,0000 Un de Bruxa 11,0000 110,00

N

Céi? &

Valor Empeanhado {R$)

151,40
Por extenso: cento e cinquenta e um reais e qUATENta Cembavos®*FEREEKAE XL X AKX KKK E S HES

HEKERHRAAERARFARARI R B ARA R RA A RAR AL R R KRR RRRA N A E AR A LA AR AR LR AR AR HRA R AR LA R R RER AR R R LR R
KRR AR R A A R R A A F R R R A A R T A A R A R R A R A R R A E AT R A AR HF AR KA A AR RAA AN AR R A AT L&A
18.414,53 9.154,63 151,40 5.003,23

frre—————————

. Contabilidade | Diretorfa) |  Presidente _

Local do Pagamenito e ' s
Bancc_ .
Conta: Recebi {em os) o valor do presente do documento pelo que dou (am os)

Plena, geral e irrevogavel quitacao.

Tesoureire(a) ' R / 4 i Credor

Samy e AW

ﬂ ‘.;,Aln L (R e




COMERC‘P\L MOTTA
LBl aELD DA R FGTTA
CHPd D4 358 R0t aiaain 1E Uﬁ‘“.‘li)}';f.i':,‘tﬂﬁ

ny GEIUL =u"ﬁR~-r‘a‘. 565 SRAFULA

da Hota Fistal ‘sletidmca

credo de CMS

i Total

& OO UN b4 § 2060 41 .40
1551 BRURMA

40000y UlN A 11 GOOC 14600
i Total € t Z
Jalot »..*..z"‘iﬁ 151 40
Valol @ Payal 151 40
"a:rna de ,mg.ﬂhe.‘:lo valor Pagd RS
Dinhewo 151 40
walor Recebidd 151 40

yalor Troco (.00
Trintos Tolais adpries it E‘_lroE_\'Jc?idi'\'"l:‘_ G4y B 000
Ope{ador 2 {;Hw,
N aonoa? [958 gene 1 201 LA:,.”‘U a4 45 01 43

Consiite peia Gf have d& foesst el
patps [ qefaz ve Gov o MEGEINFC = CON aspr

¢ HAVE DE ACESSO
~'i )...4 UDO i'ﬁ 2 t)ddh a160 630 H"Ud (_‘8 13 5848 5478 0378
C.O’\o\J?an._.OR

‘\:cmsun“ \,r 'mu 'nfmmadu

(.n =

protocoio 48 sutorzacd 443248‘8 57128

TN Al

L
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DECLARACAQO

GLECI MELO DA MOTTA CNPJ: 04.358.268/0001-50 com sede a Av. Getulio Vargas, 565 —
Herval/RS, DECLARA sob as penas da Lei que:

A} Em obediéncia ac artigo 32, paragrafo 2 da lei federal 8.666/93, até apresente data,
inexiste fatos impeditivos para sua habilitacdo no presente pregio, ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores;

b) em cumprimento ao inciso V do artigo 27 da Lei Federal 8.666/93, ndc emprega
menor de 18 (dezoito} anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega
menor de 16 anos.

Herval, 23 de Abril de 2024.

Qes Me\o s S"LE}%E

GLECI MELO DA MOTTA

ANTOIOAL MOy — ¥



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  04.358.268/0001-50
Razdo
Social:
Endereco: AV GETULIO VARGAS 565/ CENTRO / HERVAL / RS / 96310-000

GLECI MELO DA MOTTA

A Caixa Econfmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/04/2024 a 15/05/2024

Certificagdo Nimero: 2024041602493983716071

Informagao obtida em 23/04/2024 10:34:32

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

(q_;\\h@

}ug
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RECEiTA ESTADUAL RS

Consulta Publica ao CGCTE RS

Situagao na data: 23/04/2024

Identificagdo
CAD ICMS 061/0020900
CNPJ 04.358.268/0001-50
Raz3o Social GLECI MELO DAMOTTA
Nome COMERCIAL MOTTA
Fantasia
Endereco
Logradouro AV GETULIO VARGAS
Niamero 565 Complemento
Bairro/Distrito CENTRO
Municipio HERVAL U.F RS
CEP 96310-000
InformagGes Complementares i
Enquadramento SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita 6 2 DRE - PELOTAS
Empresa Estadual
Natureza 2135 - EMPRESARIO
Juridica
CNAE Fiscal 4712-1/00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Principal PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS E
ARMAZENS
CNAE Fiscal 4784-9/00 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
CNAE Fiscal 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS
Data Abertura 26/03/2001
Situagio ATIVO
Cadastral
Vigente(!)
Nota Fiscal EMPRESA OBRIGADA A EMISSAQ
Eletrénica

Classificagéo das atividades Econémicas ]

8 - COMERCIO VAREJISTA

OBSERVAGAO: Os dados acima estio baseados em informacdes fornecidas pelos préprios
coniribuintes cadastrados. Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo
s30 oponivels & Fazenda e hem excluem a responsabilidade tributéria derivada de operacies com eles
a usiadas.

) Sinx agéo Cadastral Vigente refere-se t&c somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrigdo Estadual).

g N
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

L COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO | 7425 oo
04,358.268/0001-5 13/03/2001
MATRIZ 0 CADASTRAL "

NOME EMPRESARIAL

GLECI MELO DAMOTTA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIAL MOTTA ME

CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazens

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.84-3-00 - Comércio varejista de gas ligiiefeito de petroleo (GLP)

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

CODIGO E DESCRICAOC DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario {individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GETULIO VARGAS 565 A
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO i3
86.310-000 CENTRO HERVAL RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

(53) 2671-301

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

bk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 17101/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESFECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Sededededededed dededededededed

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GLECI MELO DA MOTTA
CNPJ: 04.358.268/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n3o constam inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidio ¢ vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos plblicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:36:35 do dia 06/03/2024 <hora e data de Brasiiia>.

Valida ate 02/09/2024.

Cadigo de controle da certidao: 5176.14F8.EGE3.5FDF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GLECI MELO DA MOTTA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.358.268/0001-50

Certiddo n®: 28293217/2024

Expedigdo: 23/04/2024, &s 10:35:20

Validade: 20/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgido.

Certifica-se gue GLECI MELQO DA MOTTA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n°® 04,358.268/0001-50, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B83-A da Consclidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga dc Trabalho quanto ds obrigaches
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

CERTIDAO NEGATIVA NR.0000242/2024

Contribuinte: GLECI MELO DA MOTTA
CPF/CNPJ....: 04.358.268/0001-50

Enderego....: GETULIO VARGASEES
Fim a que se destina a CERTIDAQ:TODOS 0OS FINS

CERTIFICO ¢que, em nome do contribuinte, até a presente data, nido existe em
aberto débito de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direitc da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDO E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,23/04/2024.

I
VAlida por 90 dias. 4 “Iﬁ‘

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funcionério
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

Nome: GLECI MELO DA MOTTA
CNPJ base: 04.358.268/

Obs.: A presente certiddo é valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelas 8 primeiros digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade fiscal.

Certificamos que, aos 23 dias do més de ABRIL do ano de 2024, revendo os bancos de dados da Secretaria da
Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a postetiores verificagoes e, a
qualguer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acima se enquadra na seguinte situagso:

CERTIDAO NEGATIVA

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou nfo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugdo Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul n&o impedem
a emisséo de “Certiddo Negativa”, porém, caso néo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartorio, podendo ser a causa de restricbes em entidades de protecdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
faxas diretamente no cartorio.

Esta certiddc NAQ comprova a quitagdo:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declarac@o Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa
Gerador do Documento de Arrecadacdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;

b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagio, divércio, dissolucio de unido estavel
ou partitha de bens.

Esta certiddo e valida até 21/6/2024.

Certidao expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo 1V, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https:iiwww.sefaz rs.aov.br/SAT/CertidaoSitFiscaiConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certiddo n°: 28700562
Autenticacio: 38979688
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P Prefeitura de

P Herval

Protocolo 326/2024

De: FERREIRA CONTABILIDADE Langado por Elisangela V. - SMF-DFTA
Para: SMF-DFTA - Departamento de Fiscalizagfo, Tributagdo e Arrecadacdo

Data: 23/04/2024 as 14:34:28

Setores {CC):
SMF-DFTA, SMPPMA-DDPP-SAA

Setores envolvidos:

SMF-DFTA, SMPPMA-DDPP-SAA

Certidao Negativa de Débitos Municipais

Segue em anexo, CND solicitada.

el 1+ PO 1= Viol e A e i
Efisangela Veleda Vieira

Anexos:
CND_GLECI.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://herval. 1doc.com.briverificacao/19CS-EAGA-BE9C-5CC3 e informe o cédigo 19C9-EABA-BESC-5CCH
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| Estado do Rio Grande do Sul
| PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL

| CERTIDAO NEGATIVA NR.0000242/2024

Contribuinte: GLECI MELCQ DA MOTTA
CPF/CNPJ. .. .: 04.358.268/0001-50

Enderego....: GETULIO VARGAS565
Fim a que se destina a CERTIDAC:TODOS 0OS FINS

CERTIFICO que, em nome do contribuinte, até a presente data, ndo existe em
aberto débito de TRIBUTOS MUNICIPAIS, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de
cobrar as dividas que venham a ser constituidas, de responsabilidade do contribuinte
acima identificado.

O REFERIDO E VERDADE.

Prefeitura Municipal de Herval-RS,23/04/2024.

Vilida por 90 dias. 44 Mum W‘ HII’

Elisangela Garcia Veleda Vieira
Funcicndrio

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/herval. 1doc.com. briverificacao/{ 8Ce-EAGA-BEQC-5CC3 & informe o codigo 19C9-EABA-BESC-5CC3

Assinado por 1 pessoa: ELISANGELA GARCIA VELEDA VIEIRA



TS

VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagao: 19C9-EABA-BE9C-5CC3
Este documento foi assinado digitaimente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

o  ELISANGELA GARCIA VELEDA VIEIRA (CPF 901.XXX.XXX-53) em 23/04/2024 14:34:52 (GMT-03:00)
Papel: Assinrante
Emitido per: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc {Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

hitps://herval.1doc.com.br/verificacao/19C8-EABA-BEQC-5CC3



Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

TERMO DE REFERENCIA/SERVICO

1- OBJETO: Solicito a compra de 06 vassouras com cabo, 10 panos
branco,10 refil de bruxas, 02 pacotes saco para aspirador de p6, 200
unidades saco para lixo 30 litros, 05 pacotes pilha palito com 04 unidades
cada e 01 jarra eléfrica.

2 -ESPECIFICACAO DO SERVICO
06 unidades de Vassoura com cabo
10 unidades Pano branco
10 unidades refil de Bruxa
02 unidades Saco para aspirador de pé
200 unidades Saco para lixo 30 litros
05 pacotes Piltha palitc com 4 cada
01 jarra eletrica

1. JUSTIFICATIVA
Justificamos a necessidade de compra, devido a ha Casa estar com o estogue
dos materiais de consumo acabando, para ndo haver nenhum franstomo no
andamento da Casa, estamos realizando tal compra.

2. DOTACAO ORCAMENTARIA

Fonte de Recurso 3.3.%0.30.99.00.00 — OUTROS MATESIAIS DE CONSUMO
3. LOCAL, CONDICOES DE ENTREGA OU CONDICOES DE GARANTIA

Os servicos deverdo ser realizados de acordo com o exigido no termo de
referéncia, a entrega sera realizada no prédio da Camara.

4. CRONOGRAMA DE PRESTAGAO DE SERVICOS E PAGAMENTO

O fornecedor devera fornecer os produtos em até 05 dias apos a contratagdo.
O pagamento se dara em até 15 {quinze) dias apds a entrega dos produtos.

5. JULGAMENTO (RAZAO DA ESCOLHA DO CONTRATO)

O critério das propostas financeiras sera o de menor prego, desde gue sejam
cumpridas as exigéncias do presente Termo de Referéncia.
6. PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO OU EXECUCAO DOS
SERVICOS
A vigéncia do contrato ou execucdo dos servigos € de 30 dias, podendo ser
renovado até o limite de vaior disposto pela Lei 14.133/21.
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7. PESQUISA DE PRECO
Pesquisa direta com no minimo, 03 fornecedores, mediante solicitagdo formal
de cotacdo, por meio de oficio, desde que seja apresentada justificativa da
escoltha do fornecedor.
Também foi aberto no site da Camara de Vereadores Intengéo de Dispensa
para Cadastro de propostas.

8. VALOR ESTIMADO
Estima-se para as compras almejadas de:

Comercial Motta:

06 Unidades de Vassoura — RS 6,90 cada — Total: RS 41,40
10 Unidades de Bruxa — RS 11,00 cada — Total ; 110,00
Total: RS 151,40

Supermercado Casardo

10 Unidades Pano Branco — R$ 4,20 cada — Total: RS 42,00

05 pacotes pilhas Palito ¢/4 cada - RS 6,40 cada — Total: 32,00

200 unidades de saco para lixo 30 litros — RS 2,85 cada pacote ¢/10 Total: 57,00
Total: 131,00

Supermercado Econdmice

02 unidades saco para aspirador de pS — RS 21,50 cada — Total 43,00
01 unidade jarra elétrica — RS 47,50

Total: RS 20,50

O Valor dos trés estabelecimentos Totaliza de RS 372,90

9. DOCUMENTAGOES EXIGIDAS
| — Inscricao no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional
da Pessoa Juridica (CNPJ)
Il - Inscricao no Cadasiro de Contribuintes estadual efou municipal se houver,
relativo ao domicilio ou sede do licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e
compativei com o objeto contratual;

lii — Regularidade perante a Fazenda Federal, estadual e/ou Municipal do
domicilio ou sede do licitante, ou outra equivalente, na forma da Lei;

IV — Regularidade relaiiva a Seguridade Social e ao FGTS, que demonstre
cumprimento dos encargos sociais instruidos por Lei;

V - regularidade Perante a justica do Trabalho;

VI- Cumprimento do disposto no inciso XXXIlI, do art.7° da Constituicdo
Federal.

12 . GESTAO E FISCALIZACAO
Amanda Escobar Marques

Assessora
Data: 11/06/2024

ﬁﬁmﬁmagﬁ?ﬂ%@

Gestor de Fiscalizacgo
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Estadoe do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO 12 /2024
ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

1- Necessidade da Administragéo: Aquisicio de 06 vassouras com cabo, 10
panos branco, 10 bruxas com cabo, 02 pacotes saco para aspirador de pg,
200 unidades saco para lixo 30 litros, 10 pacotes pilha palito com 04
unidades cada.

2. ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATACAO E O PLANEJAMENTO
O Poder Legislativo n&o possui Plano de Contratacdo Anual

3. DESCRICAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO
O critério de julgamento sera de acordo com o §3°, DO ART. 75 DA Lei Federal
14.133/21, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa.

Art.75

§3° As contratacdes de que tratam os incisos | e Il do caput deste artigo sergo
preferencialmente precedidas de divulgacdo de aviso em siti eletrénico oficial,
pelo prazo de 3 (iés) dias uteis, com a especificacdo do objeto pretendido e
com a manifestagdo de interesse da Administragdo em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais
vantajosa.

4. ESTIMATIVA DE QUANTIDADES

Os quantitativos estimados para a contratag@o pretendida tém como parametro
um levantamento bésico feito pelos servidores da Casa. 06 vassouras com
cabo, 10 panos branco, 10 bruxas com cabo, 02 pacotes saco para aspirador de
po, 200 unidades saco para lixo 30 litros, 10 pacotes pilha palito com 04
unidades cada.

5. ALTERNATIVAS DISPONIVEIS NO MERCADOQ

Conforme pesquisa de mercado realizada e intencdo de dispensa de licitagdo
09/2024 publicada no site oficial da Camara de Vereadores, para suprir estas
necessidades.

Neste sentido, segue indicagéo de potenciais empresas:
Supermercado Casaro;

Comercial Motta.

Supermercado Econdmico
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6. ESTIMATIVA DE VALOR DA CONTRATACAO
Estima-se para as compras almejadas de: RS 372,90

Comercial Motta:

06 Unidades de Vassoura ~ RS 6,90 cada — Total: RS 41,40
10 Unidades de Bruxa — RS 11,00 cada — Total : 110,00
Tetal: RS 151,40

Supermercado Casardo

10 Unidades Pano Branco — RS 4,20 cada - Total: RS 42,00

05 pacotes pilhas Palito ¢/4 cada — RS 6,40 cada — Total: 32,00

200 unidades de saco para lixo 30 litros — R$ 2,85 cada pacote ¢/10 Total: 57,00
Total: 131,00

Supermercado Econémico

02 unidades saco para aspirador de pd - RS 21,50 cada ~Total 43,00
01 unidade jarra elétrica — RS 47,50

Total: RS 90,50

O Valor dos trés estabelecimentos Totaliza de RS 372,90

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO
A solugao proposta € a compra dos itens mencionados.

8. JUSTIFICATIVA PARA O© PARCELAMENTO OU NAC DA
CONTRATACAO

O parcelamento néo deverd ser aplicado a presente compra, tendo em vista
gue se trata de aquisicio de materiais.

9. RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se com a presente compra sanar a falta de materiais de expediente,
apresentar melhor andamento no servico oferecido pela Casa e apresentar
economicidade ao Poder Legislative na aquisicgo dos bens de Consumo.

10. PROVIDENCIAS PREVIAS AO CONSUMO
Para a compra pretendida n&o havera necessidade de providéncias previas no
ambito da Administracao.

11.CONTRATACOES CORRELATAS E/OU INDEPENDENTES
12.POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS
Os ltens solicitados, ndo geram impactos ambientais ao Municipio.

13.DECLARACAO DE VIABILIDADE
Com base na justificativa e nas especificagbes técnicas constantes neste
Estudo Técnico Preliminar e seus anexos, na existéncia de planejamento
orcamentério para subsidiar esta compra, declaramos que a compra € viavel,
atendendo aos padrdes e pregos de mercado.

Herval, 11 de JUNHO de 2024.

Sab na%s de Soza

Presidente da Comisséo de Licitacdo
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL

DE: Presidéncia
PARA: Contabilidade

1- Vimos através deste, solicitar que informe a Mesa Diretora se ha previsdo
de recursos orgcamentarios disponiveis para a compra de materiais de
Consumo: 06 vassouras com cabo, 10 panocs branco,10 refil de bruxas, 02
pacotes saco para aspirador de po, 200 unidades saco para lixo 30 litros,
05 pacotes pilha palito com 04 unidades cada e 01 jarra elétrica.

A empresa que ofereceu melhor proposta foram: Supermercado Econémico;
Supermercado Casaréo; Comercial Motta

Comercial Motta: Total: R$ 151,40

Supermercado Casardo Total: 131,00

Supermercado Econdrnico Total: RS 90,50

Atenciosamente
Herval, 11 de JUNHO de 2024.
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Fstado do Rio Grande do Sul
CAMARA DE VEREADORES DE [IERVAL

Rua 15 de Novembro, n° 537 - Centro
CEP 96310-000

Herval, 13 de Junho de 2024,

MEMORANDO INTERNO

Do: Setor de Contabilidade
A: Mesa Diretora

Poder Legislativo Municipal
Nesta Casa

Senhor Presidente

Venho por meio deste informar que, em resposta 2o memorando intemo,
solicitando previsdo de recursos orcamentarios para compra de materiais de consumo:
06 vassouras com cabo, 10 panos brancos. 10 refil de bruxa. 02 pacotes de saco de
aspirador de pd, 200 um de saco ::; ?i.\;-e 30L 03 pet de pitha palito com 04 un. e 1 jarra
elétrica, no valor total de RS 3 0s e setenia € dois reais com noventa
centavos).

Informo que hd recursos na despesa para cobrir o presente compra até
dia 31.12.2024.

Rubrica: 3.3.90.30.00.00- Material de Consumo

ueqao‘)r":ne 1to: 3.3.90.30.99.00.00- Outros Materiais de Consumo

Era o que cabia informar.

00.
3.9

Atenciosamente

Cleidiane Fedrigo Facco
Contadora
CRC/RS 100880/0-7

"E' % 5 “DOU ORGAOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS™
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

Da: Presidéncia do Poder Legislativo
A: Comissdoc de Licitagdo da Casa

Sirvo-me do presente para autorizar a compra de materiais de

consumo.
Sendo o qgue tinha no momento, subscrevo-me,

Atenciosamente.
Herval, 12 de junho de 2024.

" F i ' 7./,“'/ / .
Antonid”ﬁcardo Aquino Faria
| Presidente
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CAMARA DE VEREADORES DE HERVAL
Estado do Rio Grande do Sul

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITACAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 012/2024
DISPENSA DE LICITACAC N.2 006/2024
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE HERVAL/RS

CONTRATADO: Supermercadec Econdmico; Supermercado Casarido; Comercial Motta
1- OBIJETO: 06 vassouras com cabo, 10 panos branco,10 refil de bruxas, 02 pacotes saco

para aspirador de p6, 200 unidades saco para lixo 30 litros, 05 pacotes pilha palito com
04 unidades cada e 01 jarra elétrica.

Estima-se para as compras almejadas:

Comercial Motta:

06 Unidades de Vassourz — RS 5,50 cada — Total: RS 41,40
10 Unidades de Bruxa— RS 11,00 cadz - Total : 110,00
Total: RS 151,40

Supermercado Casardo

10 Unidades Pano Branco — RS 4,20 cada —Tot2l: RS 42,00

05 pacotes pithas Palito ¢/4 cada — RS 5,40 cada —Totzl: 32,00
0

Total: 131,00

Supermercado Econdémice

02 unidades saco para aspirador de pd — RS 21,50 cada — Total 43,00
01 unidade jarra elétrica — RS 47,50

Total: RS 90,50

Presidente




